
بازگشت بى کرونا
 حال 50 دانشجوى وارد شده از چین خوب است

انتقال ایرانى هاى مقیم چین به کشور انجام شد

جمعى از ایرانى ها، ازجمله دانشجوهاى 
ایرانى مقیم چین با پــروازى اختصاصى 
که از ایران به همین منظور اعزام شده بود 
وارد کشور شدند. این افراد پس از ورود به 
فرودگاه جهت بررسى هاى اولیه به مکانى 
که از قبل در نظر گرفته شده بود، منتقل 
شدند و پس از انجام بررسى هاى اولیه،افراد 
به محل قرنطینه از پیش تعیین شده اعزام 
شدند. وزارت بهداشت اعلام کرد هیچ یک 
از ایرانى ها منتقل شده از چین، مبتلا به 

«کرونا» نیستند.
هیچ کسى در ایران به کرونا 

مبتلا نشده است
رئیس مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیر 
وزارت بهداشت، در این خصوص و در مورد 
آخرین جزئیات مربوط به ویروس کرونا در 

ایران، توضیح داد.
رئیس مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیر 
وزارت بهداشــت، در رابطه با ورود چند 
دانشــجوى ایرانى، از «ووهان» چین به 
کشور گفت: «این افراد دیروز صبح وارد 
کشور شــدند، آن ها را دیدم تقریباً حال 
همگى آن ها خوب بود، جــز یک نفر که 
علایم خفیفى داشت و به نظر نمى رسید به 
این ویروس مبتلا شده باشد. تعداد آن ها 
حدود 50 نفر است تقریباً نیمى از این افراد 
زن و نیمى از آن ها مرد هستند و برخى از 
آن ها هم خانواده هستند. بررسى ها انجام 
مى شود و اطلاعات بیشتر ارائه مى شود. 
قرار اســت در یک مکان اقامتى این افراد 

تحت نظر باشد.»
محمدمهدى گویــا، در رابطه با اینکه آیا 
این افراد از چین همراهى داشتند گفت: 
«از این موضوع چیزى نشنیده ام و کسى 
اصلاً از هواپیما پیاده نشده است.» او افزود: 
«تاجایى که مى دانم کل جمعیت ایرانى 
ساکن ووهان چین حدود 80نفر بوده است 

و با هماهنگى هاى سفارت ایران، افرادى 
که داوطلب بودند به کشــور برگشتند.» 
رئیــس مرکــز مدیریــت بیمارى هاى 
واگیر در رابطه با وضعیــت این بیمارى 
در دیگر شهرهاى چین نوشــت: «ما به 
همه شــهرهاى چین به یک شکل، نگاه 
نمى کنیم. جز ووهان، در دیگر شــهرها 

موارد ابتلا بسیار کم بوده است.»
او در رابطــه با نحوه اطلاع رســانى اخبار 
ویروس کرونــا و عدم اعتمــاد به برخى 
خبرهــا، توضیح داد: «21 ســال در این 
مسئولیت هستم و قول مى دهم تاکنون 
هیچ کسى به شکلى قطعى در ایران به این 
ویروس مبتلا نشده است. حدود 9 مورد 
شناسایى شدند که به آن ها شک داشتیم؛ 
خوشبختانه نتیجه آزمایش به طورقطع به 

ما نشان داد که آن ها به این ویروس مبتلا 
نشده اند.» گویا افزود: «این حرف به این 
معنى نیســت که این بیمارى هیچ وجه 
وارد ایران نمى شود، حتى توسط کسانى 
که در لحظه ورود هیــچ علایمى از کرونا 
ندارند، این بیمارى مى توانــد وارد ایران 
شود. در طول این مدت هم ممکن است 
این افراد با کسانى در ارتباط باشند و آن ها 
هم مبتلا شــوند. نحوه انتشار بیمارى به 
همین سادگى است و جز اطلاع رسانى و 
اقدامات پیشگیرانه هیچ کارى نمى توانیم 

انجام دهیم.»
آمادگى تشخیص و بسترى 

مبتلایان را داریم
رئیس مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیر 
گفت: «مــا آمادگى تشــخیص بیمارى 

کســانى که به این ویروس مبتلا شدند را 
داریم، آماده ایم تا در ســریع ترین زمان 
ممکن این افراد را بســترى کنیم و تحت 
نظر بگیریم. آماده ایم خطر اینکه این افراد 
جان خود را از دســت بدهند، به حداقل 
ممکن برســد.» او گفت: «تولید واکسن 
چند مرحله دارد. اول در آزمایشگاه ایجاد 
مى شــود، بعد روى حیوانات و در پایان 
آزمایش روى انســان انجام مى شود؛ آن 
زمان این واکســن در دســترس عموم 
قرار مى گیــرد. هرقــدر خوش بینانه به 
این قضیه نگاه کنیم، تولید این واکســن 
چهار ماه طول مى کشــد.» گویا توضیح 
داد: «کرونا هفت نــوع دارد که چهار نوع 
آن از قبل وجود داشــته و کاملاً منجر به 
ســرماخوردگى خفیف مى شد. ویروس 

پنجم در ســال 2006 در چین شایع شد 
و آمار مــرگ و میر آن حــدود 10درصد 
بود. ســال 2012 ویروس کرونا دیگرى 
در خاورمیانه پخش شد و آمار مرگ و میر 
حدود 35درصد بود. این ویروس سوم که 
هم اکنون شاهد آن هستیم، شبیه آنفلوآنزا 
اســت، اما قابل پیش بینى نیست که در 
هفته ها و ماه ها آینده این ویروس قابلیتش 

بیشتر مى شود یا نه.»
دربــاره متبلایان شــفاف 

اطلاع رسانى مى کنیم
او گفت: باید به یک جمع بندى برسیم که 
حرف را از یک زبان بشنویم. تا به حال 9 
مورد مشکوك به ابتلاى به کرونا داشتیم. 
از این 9 مورد هیچ موردى مثبت نشــده 
است واین به دلیل توانایى ما نیست؛جواب 
آزمایش شان منفى شده است. اما احتمال 
اینکه کســى مبتلا بشــود دور از انتظار 
نیست. همه تلاش ما این است که خیلى 
شفاف و روشــن درباره کسانى که مبتلا 
مى شــوند اطلاع رســانى کنیم. مگر این 
موضوع که موارد ابتلا به این بیمارى اعلام 
شود براى یک کشــور و نظام سلامتش 
سرشکستگى است؟ این همه کشور اعلام 

کرده اند ما هم مثل بقیه.»
گویا ادامه داد: در فــرودگاه امام خمینى 
در 24 ساعت شبانه روز یک تیم پزشکى 
مســتقر کردیم. علاوه بر اینکه مسافر از 
زیر آن دســتگاه عبور مى کنــد، مجدداً 
افراد چک مى شــوند. گویا، با بیان اینکه 
اسامى بیمارســتان هایى را که مبتلایان 
به کرونا یا موارد مشکوك به آنجا منتقل 
مى شوند اعلام نمى کنیم تا آرامش بیماران 
حفظ شــود، گفت: قبل از اینکه کرونایى 
وجود داشته باشــد به طور عادى در همه 
گلوگاه هاى مرزى به ویــژه فرودگاه امام 
خمینى تیم پزشکى مستقر کرده بودیم. 
راه هایى که ما براى کنترل این بیمارى به 
کار بسته ایم همان راه هایى که در تمام دنیا 

به کار بسته مى شود.

یک ساعت به طول ساعات روز 
مدارس اضافه مى شود

شــهر خبر: وزیر آموزش و پــرورش گفت: 
آیین نامــه جبرانى کلاس هاى تعطیل شــده 
مدارس به همه مدارس ابلاغ شده است. حاجى 
میرزایى در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
جبران تعطیلى مدارس بــه دلیل آلودگى هوا 
و ســرما و برف اظهار کرد: ما آیین نامه اى در 
این زمینه در مدارس داریم که اختیاراتى را به 
شوراى هر مدرسه داده است. این شورا متشکل 
از مدیر و نماینده دبیران و اولیاست. وى ادامه 
داد: به اســتناد این آیین نامه اجرایى، به همه 
مدارس ابلاغ کرده ایم که براى جبران تعطیلى 
مدارس، یک ساعت به طول ساعات روز اضافه یا 
از پنجشنبه ها استفاده شود. وى در پایان گفت: 
این اختیار به همه مدارس داده شــده است و 
معاونان آموزش ابتدایى و متوســطه و مدیران 

استانى بر اجراى آن نظارت خواهند داشت.

افزایش سن امید به زندگى
 در ایرانى ها

ایرنا: معــاون کل وزیر بهداشــت، گفت: 8.5 
درصد تولید ناخالص ملى به بهداشت و درمان 
اختصاص مى یابد یعنى از هر 12 هزار تومان، 
حدود هزار تومــان در حوزه ســلامت صرف 
مى شود که این میزان در دنیا حدوداً 10 درصد 
است. ایرج حریرچى گفت: هم در جهان و هم 
در ایران پیشرفت هاى بســیار بزرگى در حوزه 
سلامت داشــته ایم. طى 50 سال اخیر امید به 
زندگى 25 ســال افزایش یافته است. علاوه بر 
آن کیفیت زندگى هم افزایش یافته و بسیارى 
از بیمارى هاى عفونى و تغذیه اى کنترل شده 
اســت. وى افزود: زمانى افراد بــالاى 60، 70 
سال کمیاب بودند، اما الان این افراد در جامعه 
حضور دارند و مشــغول کار و فعالیت هستند. 
برخلاف تصور، نیاز جوامع به خدمات بهداشتى 
افزایش پیدا کرده اســت و دلیل آن هم روشن 
است؛افزایش امید به زندگى منجر به افزایش 
افراد کهنسال مى شود. برخورد ما با انسان مثل 
برخورد با ماشین آلات نیست و تا آخرین لحظه 
باید سعى کنیم سلامت انسان را حفظ کنیم. 
وى با بیان این که 60 درصد افرادى که بسترى 
مى شوند، به پنج الى 10 درصد جامعه که افراد 
بالاى 60 سال هســتند تعلق دارند، گفت: این 
میزان در جوامع مختلف متفاوت است. برخى 
بیمارى ها همچون ســرطان یا آلزایمر ممکن 
است در دوران کهنسالى بیشــتر رخ دهد در 
نتیجه انتظار مردم هم در حوزه ســلامت بالا 

مى رود.

چند درصد سوختگى هاى 
الکتریکى به قطع عضو مى  انجامد

باشــگاه خبرنگاران جوان: رئیس مرکز 
تحقیقات ســوختگى دانشــگاه علوم پزشکى 
ایران گفت: بالاى 30 درصد ســوختگى هاى 
الکتریکى منجر به قطع عضو فرد آسیب دیده 
مى شود. طیب قدیمى، رئیس مرکز تحقیقات 
سوختگى دانشگاه علوم پزشکى ایران در آستانه 
برگزارى نهمین کنگره کشورى سوختگى، به 
مقوله پیشگیرى در حوزه سوختگى اشاره کرد 
و گفت: پیشــگیرى، مقوله اى است که بیش از 
پیش باید در حوزه سوختگى مورد توجه همگان 
قرار گیرد. او با بیان اینکه عوارض جسمى حاد و 
مزمن سوختگى الکتریکى هزینه هاى زیادى بر 
نظام سلامت، فرد و خانواده او تحمیل مى کند 
ادامه داد: هزینه پیشگیرى از وقوع سوختگى 
الکتریکى با استانداردســازى توسط نهادها و 
سازمان هاى مسئول و ناظر این موضوع بسیار 
کمتر از هزینه درمان است و قسمت عمده آن 
مى تواند در راســتاى آموزش براى پیشگیرى 
باشد. رئیس مرکز تحقیقات سوختگى دانشگاه 
علوم پزشکى ایران، با اشاره به هزینه هاى بالاى 
سوختگى، گفت: سوختگى الکتریکى، یکى از 
انواع سوختگى اســت که علاوه بر هزینه هاى 
سنگین اقتصادى، با عارضه هاى شدید جسمانى 

براى فرد آسیب دیده همراه است.

مدت زمان نگهدارى معتادان 
در کمپ به 2 سال برسد

مهر: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت 
گفت: در مدت زمــان 6 ماه فــرد معتاد فقط 
ســاماندهى و بازپرورى مى شود و براى درمان 
کامل حداقل باید دو ســال این فرد تحت نظر 

باشد. 
عبدالوهاب حسنوند، با اشاره به موضوع مدت 
زمان نگهــدارى معتادان متجاهــر در مراکز 
بازپرورى و توانمندسازى، اظهار کرد: این زمان 
سه ماهه براى پاك شــدن کامل فرد کم است 
و نیروى انتظامى به این موضــوع ورود کرده و 
خواهان افزایش این مدت زمان شده است. به 
گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت، 
این موضوع مورد پذیرش ســتاد کل نیروهاى 
مسلح هم قرار گرفته و تا 6 ماه این مدت زمان 
تمدید شده است. وى ادامه داد: بررسى ها نشان 
مى دهد که در تمام دنیا نیز فرد معتاد نمى تواند 
در دوره هاى ســه تا 6 ماهه اعتیاد خود را ترك 
کند و پاك بشود. حسنوند تصریح کرد: مراحل 
ترك اعتیاد نیاز به اســتمرار دارند تا جایى که 
در برخى از کشــورها این بازه یک تا دو ســال 

وجود دارد. 
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آسیب هاى افسردگى  
پیش از ازدواج
زهرا زین الدینى /روان شناس

 ازدواج به عنوان یــک تصمیم مهم در زندگى 
افراد نیاز به یک آمادگى همه جانبه دارد؛ لذا در 
این میان آمادگى روحى و روانى در اولویت قرار 
دارد و حایز اهمیت است. با توجه به شیوع زیاد 
بیمارى افسردگى به حدى که از آن به عنوان 
سرماخوردگى روان پزشکى یاد مى شود، افراد 
در هر برهه اى از زندگى خود ممکن اســت به 
این اختلال مبتلا شــوند. فــردى که اختلال 
افســردگى را تجربه مى کند، در مدت زمانى 
بیشتر از دو هفته احساس غمگینى، تنهایى، 
بى انگیزگى، درماندگــى و ناامیدى مى کند و 
معمولاً روابط اجتماعى خود را بسیار محدود 
مى کند و از انجــام فعالیت هایى که قبلاً لذت 
مى برده، لذت نمى برد و معمولاً افت شدیدى 
در عملکرد شــغلى یا تحصیلى خود دارد. فرد 
افسرده معمولاً تلاش براى پیشرفت را متوقف 
مى کند و حمایت، عشق، محبت و توجه کافى 
نسبت به افراد مهم و عزیزانش را نخواهد داشت 
و بیشــتر اوقات در حال گله و شکایت کردن 
اســت و معمولاً به علت تفکر منفى که نسبت 
به همــه موضوعات دارد اطرافیــان خود را به 
شــدت تحت تأثیر قرار مى دهد و آزرده خاطر 
مى سازد. چنین فردى آمادگى روحى و روانى 
مناسبى براى تصمیم گیرى به ازدواج ندارد، لذا 
بهتر است در ابتدا فرد براى درمان افسردگى به 
روانشناس مراجعه و بعد از کسب آمادگى هاى 
لازم به ازدواج اقدام کند. یک باور غلط و رایج 
درباره فرد افسرده این اســت که افسردگى او 
بــا ازدواج بهبود مى یابــد، ازدواج یک واقعه با 
اســترس زیاد در زندگى هر فرد اســت که نه 
تنها باعث درمان نمى شود، بلکه ممکن است 
بیمارى فرد شدیدتر شود و حتى حالت مزمن 
پیدا کند و علاوه بر این سلامت روان فرد مقابل 
را نیز تحت تأثیر قرار دهد. شــخصى که قصد 
ازدواج با یک فرد افســرده را دارد، بهتر است 
بداند که اولاً افسردگى یک بیمارى خطرناك 
نیست، اما خیلى مهم است که قبل از تصمیم 
به ازدواج حتماً درمان شود، همچنین از آنجایى 
که افســردگى یک بیمارى عودپذیر است، در 
صورت عدم درمان مناسب، احتمال عود مجدد 
بیمارى افزایش مى یابد. نحوه تفکر فرد افسرده 
به مسائل منفى است و بیشــتر بر جنبه هاى 
منفى اتفاقات روزمره زندگى تمرکز مى کند یا 
اینکه هر مسئله منفى را بزرگ تر از آن چیزى که 
هست مى بیند، به همین دلیل با توجه به اینکه 
طبق پژوهش ها سال هاى اولیه زندگى سخت و 
پر چالش است،زوجین براى حل اختلافات و 
تعارض هاى خود باید زمان و انرژى مناسبى را 
صرف کنند، پس سلامت روان هر دو نفر براى 
موفقیت در امر ازدواج بسیار حایز اهمیت است.

یادداشت

نجات 9 نفر
 از حریق ساختمان 4 طبقه

تسنیم: سخنگوى سازمان آتش نشانى شهردارى 
تهران، از حریق در پارکینگ یک منزل مسکونى 
چهار طبقه و نجات 9 نفر از داخل ساختمان خبر 
داد. جلال ملکى، گفت: ســاعت 9 دقیقه بامداد 
چهارشنبه یک مورد آتش سوزى در یک ساختمان 
مسکونى در میدان ابوذر، خیابان فریدون احمدى 
به سامانه 125 ســازمان آتش نشانى اطلاع داده 
شد و بلافاصله سه ایستگاه به همراه خودروهاى 
پشتیبانى به محل حادثه اعزام شــد. وى افزود: 
محل حادثه یک واحد مسکونى چهار طبقه بود که 
داراى یک طبقه زیرزمین در قالب پارکینگ نیز 
بود. به گفته ملکى، سه دستگاه خودرو شامل دو 
دستگاه خودروى پراید و یک دستگاه BMW در این 
پارکینگ قرار داشت. همچنین مقدار زیادى لوازم 
اسقاطى منزل نیز در حجم زیاد در داخل پارکینگ 
چیده شده و به گفته مالکان دو قلاده سگ نیز در 
این پارکینگ نگهدارى مى شــد. وى اعلام کرد: 
زمانى که آتش نشانان به محل حادثه رسیدند هر 
سه دستگاه خودرو شعله ور بود و تمام لوازم اسقاطى 
موجود در پارکینگ نیز کامل شــعله ور بود. در 
لحظات اولیه دو قلاده سگ توانسته بودند خود را از 
مهلکه خارج کنند. پیش از رسیدن آتش نشانان نیز 
تعدادى از اهالى ساختمان از ساختمان خارج شده 
بودند، اما اطلاعات اولیه حاکى از این بود که هنوز 
تعدادى از افراد در داخل ساختمان حضور دارند. 
سخنگوى سازمان آتش نشانى شهردارى تهران، 
افزود: آتش نشانان به سرعت وارد عملیات شده و 
همزمان با خاموش کردن آتش گروه هاى دیگر با 
دستگاه هاى تنفسى به طبقات بالایى رفته و از هر 
چهار طبقه موفق شدند که 9 نفر شامل 3 کودك 

و 6 بزرگسال را از داخل ساختمان خارج کنند. 

حادثه

مقاومت دستگاه قضایى براى اجراى دولت الکترونیکآماده باش پلیس براى شهرآورد
ایسنا: رئیس پلیس پایتخت از آماده باش پلیس براى برگزارى شهرآورد 91 خبر داد. سردار حسین رحیمى در حاشیه اجراى ششمین 
مرحله از طرح کاشــف، با حضور در جمع خبرنگاران به برگزارى دیدار روز پنجشنبه دو تیم پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه آزادى 
اشاره کرد و گفت: نیروى انتظامى تمهیدات کاملى را براى برگزارى شهرآورد اتخاذ کرده است، چه در داخل ورزشگاه و چه در محیط هاى 
پیرامونى آن تأمین امنیت و مدیریت ترافیک بر عهده نیروى انتظامى است. وى با بیان اینکه در این زمینه مسئولان ذى ربط همکارى 
لازم را با پلیس دارند، خاطر نشان کرد:  پیش بینى کرده ایم از ساعاتى قبل از شروع بازى درهاى پارکینگ ها باز شود. البته توصیه ما به 
تماشاگران این است که براى حضور در ورزشگاه آزادى از ناوگان حمل و نقل عمومى نظیر مترو و اتوبوس استفاده کنند. به گفته وى، 

تمهیدات ترافیکى ویژه این دیدار از صبح روز پنجشنبه در اطراف ورزشگاه آزادى اجرا خواهد شد.

 خانه ملت: عضو کمیسیون اقتصادى مجلس، با اشاره به میزان تحقق دولت الکترونیک، شفافیت و سهولت ارائه داده ها به مردم گفت: 
در دولت دوازدهم براى تحقق دولت الکترونیک تلاش هاى بسیارى صورت گرفت. بر همین اساس توانستیم در بهمن ماه سال 96 سامانه 
دولت الکترونیک را با هفت وزارت خانه هماهنگ کرده و اجرایى کنیم که خوشبختانه پیشرفت هاى بسیار خوبى هم در این مدت حاصل 
شد. معصومه آقاپور علیشاهى تاکید کرد: در اصلاحیه لایحه مالیات بر ارزش افزوده، نیز براى تحقق دولت الکترونیک در نظام مالیاتى 
کشور، سامانه مالیاتى پیش بینى شد تا از فرارهاى مالیاتى جلوگیرى شود. این نماینده مردم در مجلس دهم، شفافیت در ارائه اطلاعات 
و داده ها به مردمرا  از الزامات بسیار مهم همه ارگان ها دانست و افزود: در دستگاه قضایى کشور و ارگان هاى تابعه آن هنوز اقبال چندانى 

براى اتصال به دولت الکترونیک مشاهده نشده، بنابراین لازم است همکارى بیشترى داشته باشد.

واکنش ها آن قدر 
Ava.sadr@gmail.com 

آوا صدر/ گروه سیاست
بامزه اســت که 
مى مانــى کدام 
یک را مثال بزنى و دلت نمى آید از هیچ کدام بگذرى! 
دعا به جان وزیر جوان مى کنى که هرچندوقت یک بار 
با توئیت هاى خود، باعث و بانى به وجودآمدن فضایى 
مفرح در شبکه هاى اجتماعى به ویژه توئیتر مى شود! 
مثلاً یکى نوشته بود: لابد اسم این یکى را هم مى گذارى 
«لپه» (لباس پیشرفته هوافضا!) و اشاره بامزه اى داشت 
به «پهباد پست هوایى» که وزیر از مردم خواسته بود 
برایش اســم انتخاب کنند و یکى گفته بود: نامش را 
بگذارید «پپه»! یکى از کاربرها نیز نوشته بود: «فکر کنم 
ناسا هم دیوار مهربانى داره، این لباس رو هم از اونجا 
برداشــتن!» یا کاربر دیگرى با اشاره به یقه دیپلمات 
لباس معرفى شده توسط وزیر ارتباطات پرسیده بود: 
«مگه مى خواهید برید فضا مذاکره؟!» بیشتر کاربرها به 
این موضوع اشــاره کرده بودند که این لباس درواقع 
همان لباسى است که در مراسم جشن «هالووین» در 
آمریکا فروخته مى شود و قیمت آن تنها 20دلار است. 
ماجرا از جایى آغاز شد که لحظاتى پس از انتشار تصویر 
لباس فضانــوردى ایرانى توســط «آذرى جهرمى» 

مخاطبان تصاویرى را منتشر کردند که نشان مى داد 
این لباس فضانوردى مخصوص کودکان است که آرم 
ناسا از روى آن پاك شده است. کاربرى «آوند» هم با 
مقایسه تصویر منتشر شده در توئیتر آذرى جهرمى با 
لباس هاى فضانوردى مخصوص جشن هالووین مدعى 
شد وزیر ارتباطات آرم ناسا را کنده و پرچم ایران را روى 
آن چسبانده است. یکى هم با اشاره به ساده بودن بیش 
از اندازه این لباس نوشــته بود: این قاعدتاً باید لباس 
راحتى توى خونه باشه. درسته؟ وگرنه اون قسمت فشار 
هوا و متعادل کننــده دما و... که دکورى نیســت. و 
شــوخى ها با لباس فضانوردى ایرانى که توسط وزیر 
ارتباطات معرفى شده، تمامى نداشت. یکى گفته بود: 
«تو بازار زده بود 80تومن. رنگ بندى هم داشــت.» و 
دیگرى این لباس را به لباسى که پیک موتورى ها تن 
خود مى کنند، مقایسه کرده بود. همه واکنش ها البته 
طنازانه نبود و برخى کاربرها نیز بــا عصبانیت، وزیر 
جوان را زیر ســؤال برده و او را متهم کردند که با غرور 

ملى بــازى مى کند. مثل کاربرى «اســکیزوئید» که 
نوشــت: «آقــاى آذرى! کارى ندارم بــراى چى این 
دلقک بازى ها رو درمیارى و چى رو پشــت این هیاهو 
مى خواى مخفى کنى؛ اما کارى نکن پس فردا تا اسم 
جوان گرایى اومد، همه بگن همون وزیر جوان واســه 
هفت پشتمون بس بود... غرورملى مملکت مسخره تو 
نیست.» خلاصه واکنش ها آن قدر زیاد، بامزه و البته 
نقادانه بود که آذرى  مجبور به واکنش شــد. او که در 
معرفى این لباس هشــتگ لباس فضانوردان ایرانى و 
آینده روشن زده بود، این بار مجبور شد از موضع قبلى 
عقب نشینى کند. آذرى، در مراسم گردهمایى فناوران 
فضایى به جدیدترین توئیت خود و رونمایى از لباس 
فضانوردان اشاره کرد و در مقابل شوخى هاى کاربران 
واکنش نشان داد. وى گفت: برخى ها روى لباس قیمت 
گذاشــتند و برخى دیگر نیز کاربرد لبــاس را براى 
فضانوردى ندانستند و واکنش هاى متفاوتى داشتند. 
پس از پایــان مراســم گردهمایى فنــاوران فضایى 

آذرى جهرمى در صفحه اینستاگرام خود با انتشار 
عکس هایى از این مراسم، نوشت: «زمان پرتاب ماهواره 
پیام، خیلى ها بــه من انتقاد کردند کــه چرا به مردم 
مى گویــى؟ الان هم براى ظفر همیــن را مى گویند. 
شرمنده، من چیز پنهانى با مردم ندارم.» عکس امروز 
از لباس فضانوردى، تصویــرى از یک رؤیا بود. رویاى 
قدم زدن بر ماه! فکر بوییدن گل در کره دیگر! جالب بود 
برایم این همه شوخى! خوشــحالم استقبال کردید. 
مطمئن باشید شما رو ناامید نمى کنیم و به شما خدمت 
مى کنیم. براى رویاهایتان بجنگید! هیچ وقت تسلیم 
نشوید! حتى اگر همه مقابل شما بودند و توانایى ها را 
مسخره کردند، بلند شوید و یک راند دیگر تلاش کنید! 
فکر کنید سال ها بعد از ما چطور یاد مى کنند؟»ولى 
موضوع اصلى این اســت که رویاى فضانوردى با این 
لباسى که به قول یکى از کاربران روى آستین آن جاى 
خودکار و سیگار هم تعبیه شده بیشتر از آن که واقعى 
باشد، رویاى بامزه اى است! حالا بماند که هنوز جنجال 
لباس تمام نشــده، آذرى جهرمى در پاسخ به پرسش 
یکى از کاربرهــا درباره روند مقابله با ســرویس هاى 
ارزش افزوده، نوشت: «حاجى دهنم صاف شده. ولى 

خدا بزرگه؛ دو هفته اى بهم زمان بدید»!

وقتى دقت ویژه کاربرها بازهم آذرى جهرمى را شگفت زده مى کند

از «پپه» تا «لپه»!

عکس خبر اینفوگرافى

بخش ایزوله تنفسى با فشار منفى بیمارستان شهداى یافت آباد به محل قرنطینه بیماران مشکوك به 
ویروس جدید - که از خانواده ویروس هاى کرونا محسوب مى شود - تبدیل شده است. تاکنون تنها دو 
بیمار در این مرکز بسترى شده اند که بیمارى هیچ کدام از آن ها به طور قطعى اعلام نشده، اما به دلیل 

مشکوك بودن علائم جسمى شان در این مرکز نگهدارى مى شوند.
 فرزاد خبوشانى/ ایرنا

مرکز قرنطینه بیماران مشکوك به کروناویروس در تهران

رنا
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مانا فکور / گروه جامعه
   Mana.Fakor@gmail.com


